
 
 

 

                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                               

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                           

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ                                      

ΤΗΛ. 23213-50113                                                                                        

                     

                                        Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  17o έτους  2022 

========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση17η) 

 

    Στις Σέρρες, σήμερα 9 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

13:00 μ.  συνήλθε σε τακτική μεικτή συνεδρίαση (δια ζώσης  και με 

τηλεδιάσκεψη) στην πρώην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με: 

- τις διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 

 - την υπ΄  αρ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο  του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Γενική      Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. 

Δ/νση Αποκέντρωσης & Τ.Α Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. 

 

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1.Δινάκης Κων/νος (πρόεδρος Ε.Π.Ζ.),  2.Πάνου Σωτηρία, 3.Ματθαίου 

Γεώργιος, 4.Δρίγκα Χρυσούλα ,5.Δεσποτίδης Ιωάννης (αναπληρωτής 

Γάτσιου Ιωάννη),6.Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα, 7.Γκότσης Ηλίας.  

 

 

Απόντες: 1. Τουρτούρας Ιωάννης 2. Ρίζος Σάββας.                                                                

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος  της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής κ.Δινάκης Κων/νος, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

ΑΔΑ: ΨΗΔΣΩ10-047



 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ    122/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: «Ενημέρωση και έκφραση γνώμης επί του φακέλου της 

Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη δραστηριότητα της 

εταιρείας “ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ A.E.»  

   

 

   Στην παραπάνω συνεδρίαση πριν από τα θέματα ημερήσιας διάταξης ο 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ. Δινάκης Κωνσταντίνος  

κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση των θεμάτων της ημερησίας 

διάταξης με την διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 455/2018, να 

συζητήσουν το εκτός ημερησίας διάταξης θέμα: 

«Ενημέρωση και έκφραση γνώμης επί του φακέλου της Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη δραστηριότητα της εταιρείας 

“ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ A.E.»  

   

 

 

Τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής δέχτηκαν ΟΜΟΦΩΝΑ να 

συζητηθεί το εκτός ημερησίας έχοντας υπόψη την υπ΄αριθμ. Πρωτ.39072/8-

11-2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών 

που έχει ως εξής: 

 

                                              ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

Σας γνωρίζουμε ότι με την υπ΄. Α.Π.: 765833(750) ΠΕΤ: 2210846628 

ανακοίνωση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρική 

Μακεδονίας τίθεται σε δημόσια διαβούλευση το με αρ. Πρωτ. 

234552/OΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/31-10-2022 διαβιβαστικό έγγραφο της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Κ.Μ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης που αφορά στην υφιστάμενη 

δραστηριότητα: «Διαβίβαση για γνωμοδοτήσεις Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων μονάδας παραγωγής έτοιμου 

σκυροδέματος και ασφαλτομίγματος, της εταιρείας «ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ 

ΑΕ» στην Οινούσα Σερρών και δ.τ. «ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ Α.Ε.» που 

βρίσκεται στη θέση Οινούσα της Τ.Κ. Επταμύλων, Δήμου Σερρών, Π.Ε. 

Σερρών, Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.»  

Η Δραστηριότητα ανοίκει στην υποκατηγορία Α2 - Ομάδα 9η - 

Βιομηχανικές και συναφείς εγκαταστάσεις με Α/Α 125. 

Φορέας υλοποίησης του έργου: ΑΣΦΑΛΤΙΚΗ Α.Ε.  

Συλλογή γνωμοδοτήσεων από τους αρμόδιους δημόσιους φορείς και 

υπηρεσίες και των απόψεων του κοινού στο πλαίσιο της δημόσιας 

διαβούλευσης εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από 

την 01/ 11/ 20220 έως 01/ 12/ 2022.  

ΑΔΑ: ΨΗΔΣΩ10-047



 
 

 

Αρμόδια Υπηρεσία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

είναι η Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού Κ.Μ. (τηλ. 2313 

309249 Α.Καρπουζά)  

Αρμόδια Υπηρεσία για την παροχή των σχετικών περιβαλλοντικών 

στοιχείων είναι η Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Σερρών 

(τηλ. 2321350398) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες ή μπορείτε να 

βρείτε στη σελίδα: http://www.pkm.gov.gr/default.aspx?lang=el-

gr&page=491   

Σας υποβάλουμε την Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου: 

“Μονάδας παραγωγής έτοιμου σκυροδέματος και ασφαλτομίγματος” και 

παρακαλούμε για ενημέρωση των μελών των συμβουλίων σας και την 

έκφραση γνώμης.  

Η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας δεν έχει αρμοδιότητα 

ελέγχου ή /και σχολιασμού της μελέτης. 

 

Στην συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Δινάκης 

Κων/νος ζήτησε από τα μέλη να εκφράσουν την γνώμη τους. 

 

Πρώτη τον λόγο πήρε η κ. Δρίγκα Χρυσούλα η οποία δήλωσε τα εξής:   

Ψηφίζω θετικά και εκφράζω την άποψη ότι τέτοιου είδους θέματα θα πρέπει 

να συνοδεύονται από εισήγηση του τμήματος Περιβάλλοντος του Δήμου 

Σερρών για να μπορούμε να έχουμε πιο τεκμηριωμένη άποψη.   

Στην συνέχεια τον λόγο πήρε το  μέλος της επιτροπής κ. Καρασουλτάνη-

Σιάκκα Χρυσούλα η οποία δήλωσε τα εξής: 

Από την στιγμή που η  Δ.Τ.Υ υπηρεσία του Δήμου παρ όλο που έχει τούς 

μηχανικούς δηλώνει ότι είναι αναρμόδιοι, τότε και εγώ από την πλευρά μου 

δεν μπορώ να δηλώσω αρμόδια και να εκφράσω γνώμη    

 

  

  

  Η Επιτροπή  Ποιότητας Ζωής, αφού έλαβε υπόψη της το ιστορικό της 

υπόθεσης,  την σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας και τις διατάξεις  της 

παρ. 3 του άρθρου 40 του  Ν. 4735/2020,΄ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΔΣΩ10-047



 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΕΙΑ 

 

Εκφράζει  σύμφωνη γνώμη  επί του θέματος ως προς τις περαιτέρω 

εργασίες με την προϋπόθεση, ότι  θα τηρηθούν όλες οι προβλεπόμενες 

από τον Νόμο διατάξεις και όλα τα επίσημα πρωτόκολλα λειτουργίας, 

προκειμένου να μην επιβαρύνεται η υγεία των πολιτών και  του 

περιβάλλοντος, ότι θα γίνονται οι απαραίτητοι έλεγχοι, ώστε  να 

διασφαλιστεί η Δημόσια υγεία και η προστασία στο περιβάλλον  

Διαφορετικά αίρεται η σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

                                                                        

                                                   

                                                           

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

 

       
  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.                      
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

                 
                                                                                     ΤΑ ΜΕΛH 

   

 1. Πάνου Σωτηρία 

 2. Καρασουλτάνη Χρυσούλα 

 3. Ματθαίου Γεώργιος   

 4. .Γκότσης Ηλίας                                                                    

 5. Δρίγκα Χρυσούλα 

                                                                             6..ΔεσποτίδηςΙωάννης                                                                                                                   

                                                                              

                                                                           

                                                                        

                                                                                                                                                                          

  

                                                                        

                                                                                                                                                                                                 
     Σέρρες 9 -11-2022 

 

         Πιστό Αντίγραφο 

ΑΝΤΙΔΗΜΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

   ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ  

 

 

       

 

 

     ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΔΣΩ10-047


		2022-11-21T09:51:34+0200
	Athens




